
序号 导师姓名 研究专长 拟设课题名称 电子邮件 联系电话

1.骨汤熬制过程中钙及有害金属离子浓度变化

2.节食减肥者静息代谢率近期及远期变化

1.饮用水中抗生素的暴露风险评估

2.抗生素环境暴露水平对肥胖的影响

1.流动老年人口卫生服务利用行为研究

2.居家高龄老人的健康状况及卫生服务利用研究

4 丁盈盈 传染病流行病学 1.暗娼人群HPV感染的分子流行病学研究 dingyy@fudan.edu.cn 54237455 18221275490

1.基本公共卫生服务运行机制优化关键技术研究—
—以慢病健康管理为例

2.基本公共卫生服务运行机制优化关键技术研究—
—以婴幼儿健康管理为例

1.糖调节异常人群风险预测

1

2

3

5

6

lixh@fudan.edu.cn

fcw@fudan.edu.cn

励晓红 社会医学与卫生事业管理

付朝伟 传染病流行病学

13918213586 33563952

54237811

王和兴 环境流行病学 wanghexing@fudan.edu.cn 13916276986

王伟 卫生服务、社会医学 wangwei@shmu.edu.cn 18918979476

公共卫生学院德隆科创项目第四期拟设项目清单

薛琨 营养与食品卫生 Xuekun@shmu.edu.cn 13918016904



2.COPD患者慢性疼痛调查

1.医疗服务现金自付负担及其影响因素

2.医疗保险对医生处方行为的影响

8 王颖 卫生政策与管理
艾滋病高流行地区PLWHA（艾滋病病人及感染者）的
羞耻感、社会支持及其对抗病毒治疗依从性的影响

wangying1013@fudan.edu.cn

9 赵金镯 大气PM2.5与健康 公共场所PM2.5污染监测与健康评价 jinzhuozhao@fudan.edu.cn 13817174975

1.健康管理与社区慢性病
预防

2.网络成瘾

1.Ebolavirus的分子生态学分析

2.Beta coronavirus的分子进化研究

12 张志杰 流行病学方法与模型 空间制图技术在肿瘤数据中的应用探讨 epistata@gmail.com 13817217362

13 厉曙光 邻苯二甲酸酯类增塑剂 酒中邻苯二甲酸酯类增塑剂的迁移影响因素研究 leeshuguang@fudan.edu.cn 54237229

11

6

7

10

fcw@fudan.edu.cn

humin@fudan.edu.cn

Lijiang_fd@fudan.edu.cn

13917587715

付朝伟 传染病流行病学

胡敏 卫生经济学

xiongchenglong@fudan.edu.cn

李江 按功能划分手机网络成瘾类型与影响因素研究

熊成龙 分子进化与生物信息学

54237811

13817904878

15721564581



1.青少年网络欺负行为现状及相关因素研究（最好
4-5年级本科生）

2.学生健康教育微课设计制作与实施评价（年级不
限）

15 赵卓慧 空气污染与人群健康
大气颗粒物污染对慢性呼吸道疾病人群（哮喘/慢阻
肺）的不良健康效应队列研究

zhzhao@fudan.edu.cn

肿瘤高发区水污染物暴露组特征与致癌效应研究

饮水亚硝胺类消毒副产物混合暴露的遗传毒性及评
估方法研究

17 薛迪 医院管理学 某三级甲等儿科医院人力资源配置研究 xuedi@shmu.edu.cn 33565181

备注：以上项目供参考，同学也可以与导师商定题目。

16 屈卫东 环境卫生学 wdqu@fudan.edu.cn 54237203

青少年健康14 史慧静 hjshi@fudan.edu.cn 54237022


